ATA Nº 028/2017 Da Sessão Extraordinária - Realizada em 28/12/2017.

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro de 2017, ás 17h02min (dezessete

horas e dois minutos) reuniram-se em Sessão Extraordinária nas dependências

da Câmara Municipal de Vereadores de Victor Graeff/RS, os seguintes Edis:

ADEMAR JACÓ HAHN, ADRIANA T. MÜHL NEUHAUS, ADRIANO

RODRIGO MATTGE, AUGUSTO JULIANO LISKA, GUILHERME

VOLMIR SCHNEIDER, MARCIO PINTO  DA   SILVA,   ODETE   DE

OLIVEIRA   PRESTES,  PAULO LOPES GODOI e VALDIR JOSÉ

VIEIRA. Verificado o número legal de Edis presentes, a Sessão foi aberta pelo

Presidente – Vereador ADRIANO RODRIGO MATTGE, após o mesmo

solicitou que a Ver.ª ADRIANA T. M. NEUHAUS (1ª secretária) fizesse a

leitura da Convocação para essa Sessão Extraordinária. Passou-se de imediato

para a leitura, discussão e foi rejeitado pela maioria dos votos (Votos

Contrários: Ver. ADRIANO R. MATTGE, Ver. AUGUSTO J. LISKA, Ver.

MARCIO P. DA SILVA, Ver. PAULO L. GODOI e Ver. VALDIR J. VIEIRA)

o Projeto de Lei nº 080/2017, de autoria do Executivo Municipal, que

“Autoriza o Executivo a celebrar Termo de Confissão de Débitos

Previdenciários de Acordo de Parcelamento com o Fundo Municipal de

Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Victor Graeff-

RS FPSM.”. Em seguida, passou-se para a leitura, discussão e foi rejeitado

pela maioria dos votos (Votos Contrários: Verª. ADRIANA T. M. NEUHAUS,

Ver. AUGUSTO J. LISKA, Ver. MARCIO P. DA SILVA, Ver. PAULO L.

GODOI e Ver. VALDIR J. VIEIRA) o Projeto de Lei nº 081/2017, de autoria

do Executivo Municipal, que “Autoriza o repasse de recurso na forma de

apoio cultural à Associação Comunitária Victorense de Comunicação e dá

outras providências.”. Logo após, foi feita a leiura, discussão e foi aprovado

por unanimidade de votos o Projeto de Resolução nº 012/2017, de autoria da

Mesa Diretora, que “Dispõe sobre a realização da 1ª Sessão Ordinária da

Câmara Municipal de Vereadores de 2018 e dá outras providências.”. Findo

a Ordem Dia, foi comunicado a todos que a próxima Sessão Ordinária será

realizada no dia 09 de fevereiro de 2018 (sexta-feira), ás 19 horas (dezenove

horas), nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores, logo após os

trabalhos inerentes das Comissões (salvo em casos de convocação

extraordinária). Ao mesmo tempo deu por encerrado os trabalhos dessa

Reunião, que contou com a presença de, Andréia Mattge, Vilson Neuhaus,

Adair de O. Prestes, José Silvano Müller, Eliane Bach, Nestor Jung, Silvia

Wentz, Fernanda de Mello, Patricia de Mello, Tania Cavalheiro, Dirson Wentz,

Roselei Wecker, Joice Gauer, Adelise Sanders, Fernando Ellwanger e Izabel

................................................................................continua na fl. seguinte.

.................................continuação da ATA Nº 028/2017 – De 28/12/2017.

Marquetti. Câmara Municipal de Vereadores – Victor Graeff/RS, aos 28 dias

do mês de dezembro do ano de 2017./././././././././././././././././././././././././

ADRIANO RODRIGO MATTGE            ADRIANA T. M. NEUHAUS

                  Presidente          1ª Secretária